regência, a própria Secretaria da Receita Previdenciária  recorreu de ofício de sua decisão, de 
modo que os autos foram enviados a este Eg. Conselho. 

É o relatório. 

Voto            

Conselheiro Igor Araújo Soares, Relator 

CONHECIMENTO 

Da  análise  dos  autos,  verifico  que  a multa  relevada  totaliza  o  valor  de R$ 
239.507,60  (Duzentos  e  trinta  e  nove  mil,  quinhentos  e  sete  reais  e  sessenta  centavos), 
montante  inferior  ao  patamar  fixado  na  Portaria  n.  03/2008,  a  qual  elevou  para  R$ 
1.000.000,00 (hum milhão de reais) o valor do crédito tributário do qual deve ser exonerado o 
contribuinte a fim de viabilizar a interposição do recurso de ofício.